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Ausschreibung zum
Spannrit-Cup
der TSG Kleinostheim

am 09./10. Mai 2026

im Vitamar Kleinostheim

(Kirchstr. 68, 63801 Kleinostheim)

50m- Bahn - alle Strecken

Langstrecken-Cup (1500F + 400L)
Funfkampf-Wertung

Medaillen - Pokale — Geldpreise

Veranstalter: TSG Kleinostheim



Wettkampffolge:

1. Abschnitt, Samstag, 09.05.2026
Einlass: 08:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr, Beginn: 09:00 Uhr

WK 01
WK 02
WK 03
WK 04

800 m
800 m
1500 m
1500 m

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

2.Abschnitt, Samstag, 09.05.2026

Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende des 1. Abschnitt

WK 05
WK 06
WK 07
WK 08
WK 09
WK 10
WK 11
WK 12
WK 13
WK 14

200 m
200 m
100 m
100 m
200 m
200 m
200 m
200 m
400 m
400 m

Schmetterling
Schmetterling
Brust

Brust
Rucken
Rucken
Lagen

Lagen

Freistil

Freistil

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

3.Abschnitt, Sonntag, 10.05.2026

Einlass: 08:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr, Beginn: 09:00 Uhr

2015 u.
2015 u.
2015 u.
2015 u.

2015 u.
2015 u.
2017 u.
2017 u.
2017 u.
2017 u.
2016 u.
2016 u.
2016 u.
2016 u.

alter
alter
alter
alter

alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter

WK 15
WK 16
WK 17
WK 18
WK 19
WK 20
WK 21
WK 22
WK 23
WK 24

50 m
50 m
50 m
50 m
100 m
100 m
100 m
100 m
200 m
200 m

Freistil

Freistil

Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling
Ricken
Ricken
Freistil

Freistil

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

4. Abschnitt, Sonntag, 10.05.2026

Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende des 1. Abschnitts

WK 25
WK 26
WK 27
WK 28
WK 29
WK 30
WK 31
WK 32
WK 33
WK 34

50 m
50 m
50 m
50 m
200 m
200 m
100 m
100 m
400 m
400 m

Rucken
Ricken
Schmetterling
Schmetterling
Brust

Brust

Freistil

Freistil

Lagen

Lagen

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

2018 u.
2018 u.
2018 u.
2018 u.
2016 u.
2016 u.
2018 u.
2018 u.
2017 u.
2017 u.

2018 u.
2018 u.
2017 u.
2017 u.
2016 u.
2016 u.
2018 u.
2018 u.
2015 u.
2015 u.

alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter

alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
alter
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XI.
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Allgemeine Bestimmungen:

Die Wettkampfe werden nach den Wettkampfbestimmungen (WB), der Rechtsordnung und der Anti-Doping-
Bestimmungen des DSV durchgefiihrt und sind offen fur alle Vereine, die einem dem DSV angeschlossenen
Landesschwimmverband angehoren.

Die Wettkampfbahn ist 50m lang und hat sechs Startbahnen, die durch Wellenbrecherleinen getrennt sind.
Wassertiefe: 1,77m bis 3,90m, Wassertemperatur: ca. 27 °C . Es erfolgt Handzeithahme.

Alle Wettkampfe werden nach der Ein-Start-Regel ausgetragen.

Meldungen: Meldeliste DSV-Form und amtlicher Meldebogen 101 oder per E-Mail im DSV-Format an:
Simone Krenz, Borgmannstr. 10, 63801 Kleinostheim,
Tel.: 06027/1249134  E-Mail: Simone.Krenz@t-online.de

Ein Meldeprogramm kann per Mail angefordert werden.

Die Meldungen missen enthalten: Name, Jahrgang, Meldezeit, Registriernummer des Schwimmers sowie die
Vereins-ID.

Mit der Abgabe der Meldung versichert jeder Verein, dass die Sportuntersuchung der gemeldeten Schwimmer
nicht alter als ein Jahr ist, dass alle Schwimmer beim DSV registriert sind und die Jahreslizenzgebuhr bezahlt
wurde.

Die 8 - 10jahrigen Schwimmer diirfen nicht mehr als 6 Starts pro Tag absolvieren.

Meldegeld: im DSV-Standard: 5,00 Euro pro Start fir 50m/100m/200m Strecken
7,00 Euro pro Start fur 400m/ 800m/ 1500m Strecken

Das Meldegeld ist vor Wettkampfbeginn auf das Vereinskonto (TSG Kleinostheim, VR-Bank Alzenau/Kleinostheim,
BIC: GENODEF1ALZ, IBAN: DE31 7956 7531 0500 0236 04) mit Vereinsnamen zu Uberweisen oder durch
Verrechnungsscheck vor Wettkampfbeginn im Protokollraum zu bezahlen.

Start-Beschrankungen: Der Veranstalter behalt sich vor die Anfangszeiten zu andern. Bei den 800m, 1500m bzw.
400m Freistil kann eine Doppelbelegung der Bahnen vorgenommen werden. Der Veranstalter behalt sich weiterhin
das Recht vor, die Anfangszeiten zu andern und Meldungen zuriickzuweisen, wenn die Anzahl der Meldungen eine
sportlergerechte Durchfiihrung des Wettkampfes nicht mehr erméglicht. Relevant fiir die eventuelle
Zuriickweisung ist die Reihenfolge des Eingangs der Meldungen bei der Meldeanschrift. In diesem Fall erhalten die
Meldenden bis spatestens Dienstag, den 05.05.2026 20.00 Uhr eine Nachricht.

Meldeschluss: Sonntag, der 03.05.2026 um 20:00 Uhr bei der Meldeanschrift.

Das Meldeergebnis wird nach der Erstellung an die Vereine versendet, erscheint im Internet unter www.tsg-
kleinostheim.de und wird am Wettkampftag an die Kampfrichter verteilt.

Das Protokoll und die DSV Ergebnisdatei werden nach Wettkampfende an die Vereine versendet.

Kampfrichter: Jeder Verein ist verpflichtet Kampfrichter zu stellen. Kampfrichter sind moglichst unter Angabe
der Verwendungsmoglichkeit mit der Abgabe der Meldungen zu benennen.

Die Anzahl der Kampfrichter/Abschnitt richtet sich nach der Anzahl der Starts/Abschnitt:

- 1 bis 10 Starts: 1 Kampfrichter

- 11 bis 24 Starts: 2 Kampfrichter

- ab 25 Starts: 3 Kampfrichter

Wertungen: Die Wettkampfe werden jahrgangsweise bis Jahrgang 2009 gewertet und offen fir alle teilnehmenden
Jahrgange getrennt nach weiblich und mannlich gewertet.

Der Langstrecken-Cup fur die Jahrgange 2015 und alter beinhaltet die Strecken: 1500m Freistil und 400m Lagen
sowohl fur weibliche als auch fur mannliche Teilnehmer und werden getrennt gewertet.

In der Funfkampf-Wertung (Jahrgang 2016 und alter) sind folgende 5 Strecken fur weibliche und mannliche
Teilnehmer zu absolvieren: 100m Brust, 200m Lagen, 100m Rucken, 50m Schmetterling und 100m Freistil.

Im Langstrecken-Cup und in der Fiinfkampf-Wertung werden die genannten Strecken nach Fina-Punkten addiert.


mailto:Simone.Krenz@t-online.de

Preise: Einzelstrecken: Medaillen: Platz 1-3 pro Disziplin und Jahrgang / offene Wertung
Urkunden: Platz 1-6 pro Disziplin und Jahrgang / offene Wertung
Die Urkunden werden fir die Jahrgange 2013 -2018 am Veranstaltungsort ausgehandigt. Urkunden
fur die Jahrgange 2012 u. alter werden nach dem Wettkampf auf der Veranstaltungsseite zum
Download zur Verfugung gestelit.

Langstrecken-Cup: Pokale: Fiir die Sieger der Jahrgange 2009 -2015
Geldpreise: Platz 1-3 der offenen Wertung
1.Platz: 30 Euro
2. Platz:20 Euro
3. Platz:10 Euro

Funfkampf-Wertung: Pokale: Fur die Sieger der Jahrgange 2009 -2016
Geldpreise: Platz 1-3 der offenen Wertung
1.Platz: 30 Euro
2. Platz:20 Euro
3. Platz:10 Euro

Xi. Siegerehrungen: Sie sind Bestandteile der Wettkampfe und werden zwischenzeitlich fir die Jahrgange 2013 bis
2018 durchgefiihrt.
Ab Jahrgang 2012 und alter sind die Medaillen an der Medaillenausgabe selbstandig abzuholen.
Die Siegerehrungen des Langstrecken-Cups und der Finfkampf-Wertung werden am Ende der Veranstaltung
durchgefuhrt. Die Preise und Medaillen werden nicht nachgeschickt.

XIV. Haftung: Die TSG Kleinostheim Gibernimmt keine Haftung fir Unfalle, Diebstahle oder Schaden jeglicher
Art.

XV. Datenschutzerklarung: "Veranstalter und Ausrichter verarbeiten personenbezogene Daten, die im Rahmen der Meldungen
von den Vereinen / Startgemeinschaften zu diesem Wettkampf zur Verfugung gestelit werden. Die Daten werden fiir die
Erstellung eines Meldeergebnisses, fur die Protokollerstellung, den Aushang der Ergebnisse, fur die Siegerehrung, fur die
Erstellung von Urkunden, Rekordlisten, Bestenlisten sowie fiir die Veroffentlichung im Internet (Live-Timing, Protokolldateien,
Veranstaltungshomepage, Verbandshomepage, DSV-Portal) gespeichert und verarbeitet. Vor, wahrend und nach der
Wettkampfveranstaltung werden diese Daten auch fiir den Schriftwechsel mit den meldenden Vereinen/ Startgemeinschaften, fur
die Medienberichterstattung sowie fir die Kommunikation mit den Schwimmverbanden verwendet. Wahrend der Veranstaltung
erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfaltigungen diirfen ohne Vergutungsanspriiche des jeweiligen
Teilnehmers oder seines gesetzlichen Vertreters vom Veranstalter, Ausrichter sowie berechtigten Dritten wie Medien und
Sponsoren genutzt werden. Unberechtigte Dritte haben keinen Zugriff auf die gespeicherten personenbezogenen Daten. Die
Daten speichern und verwenden Veranstalter, Ausrichter und beauftragte Dienstleister solange, wie sie fiir ihren Zweck
erforderlich sind. Mit Abgabe der Meldungen stimmen die Vereine / Startgemeinschaften der Speicherung, Verarbeitung und
Verwendung personenbezogener Daten fiir alle gemeldeten Teilnehmer zu. Bei minderjahrigen Teilnehmern sind die meldenden
Vereine / Startgemeinschaften fiir die Zustimmung eines gesetzlichen Vertreters verantwortlich. Jeder Teilnehmer oder sein
gesetzlicher Vertreter kann der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung der personenbezogenen Daten jederzeit ganz oder
teilweise beim Veranstalter schriftlich widersprechen und ihre Loschung verlangen. Evtl. Folgen ergeben sich aus den
Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm Verbandes e.V. Detaillierte Fragen zum Datenschutz beantwortet die
Datenschutzbeauftragte des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V.,

Korbacher StraBe 93, 34132 Kassel. Tel.: 0561-94083-0."

XVI. Genehmigung: Die Veranstaltung wurde vom Bayerischen Schwimmverband genehmigt und angezeigt.

Fur das leibliche Wohl wahrend der Veranstaltung wird bestens gesorgt.

Wir wiinschen den Vereinen eine gute Anreise und den Aktiven viel Erfolg!

Abteilungsleitung der TSG Kleinostheim, Abteilung Schwimmen

Kathrin Brand und Simone Krenz



