



# **Ausschreibung zum Spannrit-Cup der TSG Kleinostheim**

**am 09./10. Mai 2026  
im Vitamar Kleinostheim  
(Kirchstr. 58, 63801 Kleinostheim)**

**50m- Bahn - alle Strecken**

**Langstrecken-Cup (1500F + 400L)  
Fünfkampf-Wertung  
Medaillen - Pokale – Geldpreise**

**Veranstalter: TSG Kleinostheim**

## Wettkampffolge:

### **1. Abschnitt, Samstag, 09.05.2026**

Einlass: 08:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr, Beginn: 09:00 Uhr

WK 01	800 m	Freistil	weiblich	2015 u. älter
WK 02	800 m	Freistil	männlich	2015 u. älter
WK 03	1500 m	Freistil	weiblich	2015 u. älter
WK 04	1500 m	Freistil	männlich	2015 u. älter

### **2. Abschnitt, Samstag, 09.05.2026**

Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende des 1. Abschnitt

WK 05	200 m	Schmetterling	weiblich	2015 u. älter
WK 06	200 m	Schmetterling	männlich	2015 u. älter
WK 07	100 m	Brust	weiblich	2017 u. älter
WK 08	100 m	Brust	männlich	2017 u. älter
WK 09	200 m	Rücken	weiblich	2017 u. älter
WK 10	200 m	Rücken	männlich	2017 u. älter
WK 11	200 m	Lagen	weiblich	2016 u. älter
WK 12	200 m	Lagen	männlich	2016 u. älter
WK 13	400 m	Freistil	weiblich	2016 u. älter
WK 14	400 m	Freistil	männlich	2016 u. älter

### **3. Abschnitt, Sonntag, 10.05.2026**

Einlass: 08:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr, Beginn: 09:00 Uhr

WK 15	50 m	Freistil	weiblich	2018 u. älter
WK 16	50 m	Freistil	männlich	2018 u. älter
WK 17	50 m	Brust	weiblich	2018 u. älter
WK 18	50 m	Brust	männlich	2018 u. älter
WK 19	100 m	Schmetterling	weiblich	2016 u. älter
WK 20	100 m	Schmetterling	männlich	2016 u. älter
WK 21	100 m	Rücken	weiblich	2018 u. älter
WK 22	100 m	Rücken	männlich	2018 u. älter
WK 23	200 m	Freistil	weiblich	2017 u. älter
WK 24	200 m	Freistil	männlich	2017 u. älter

### **4. Abschnitt, Sonntag, 10.05.2026**

Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende des 1. Abschnitts

WK 25	50 m	Rücken	weiblich	2018 u. älter
WK 26	50 m	Rücken	männlich	2018 u. älter
WK 27	50 m	Schmetterling	weiblich	2017 u. älter
WK 28	50 m	Schmetterling	männlich	2017 u. älter
WK 29	200 m	Brust	weiblich	2016 u. älter
WK 30	200 m	Brust	männlich	2016 u. älter
WK 31	100 m	Freistil	weiblich	2018 u. älter
WK 32	100 m	Freistil	männlich	2018 u. älter
WK 33	400 m	Lagen	weiblich	2015 u. älter
WK 34	400 m	Lagen	männlich	2015 u. älter

## **Allgemeine Bestimmungen:**

- I. **Die Wettkämpfe** werden nach den Wettkampfbestimmungen (WB), der Rechtsordnung und der Anti-Doping-Bestimmungen des DSV durchgeführt und sind offen für alle Vereine, die einem dem DSV angeschlossenen Landesschwimmverband angehören.
- II. **Die Wettkampfbahn** ist 50m lang und hat sechs Startbahnen, die durch Wellenbrecherleinen getrennt sind. Wassertiefe: 1,77m bis 3,90m, Wassertemperatur: ca. 27 °C . Es erfolgt Handzeitnahme.
- III. **Alle Wettkämpfe** werden nach der Ein-Start-Regel ausgetragen.
- IV. **Meldungen:** Meldeliste DSV-Form und amtlicher Meldebogen 101 oder per E-Mail im DSV-Format an:  
Simone Krenz, Borgmannstr. 10, 63801 Kleinostheim,  
Tel.: 06027/1249134 E-Mail: [Simone.Krenz@t-online.de](mailto:Simone.Krenz@t-online.de)  
Ein Meldeprogramm kann per Mail angefordert werden.
- V. **Die Meldungen** müssen enthalten: Name, Jahrgang, Meldezeit, Registriernummer des Schwimmers sowie die Vereins-ID.  
Mit der Abgabe der Meldung versichert jeder Verein, dass die Sportuntersuchung der gemeldeten Schwimmer nicht älter als ein Jahr ist, dass alle Schwimmer beim DSV registriert sind und die Jahreslizenzgebühr bezahlt wurde.  
Die 8 - 10jährigen Schwimmer dürfen nicht mehr als 6 Starts pro Tag absolvieren.
- VI. **Meldegeld:** im DSV-Standard: 5,00 Euro pro Start für 50m/100m/200m Strecken  
7,00 Euro pro Start für 400m/ 800m/ 1500m Strecken  
  
Das Meldegeld ist vor Wettkampfbeginn auf das Vereinskonto (TSG Kleinostheim, VR-Bank Alzenau/Kleinostheim, BIC: GENODEF1ALZ, IBAN: DE31 7956 7531 0500 0236 04) mit Vereinsnamen zu überweisen oder durch Verrechnungsscheck vor Wettkampfbeginn im Protokollraum zu bezahlen.
- VII. **Start-Beschränkungen:** Der Veranstalter behält sich vor die Anfangszeiten zu ändern. Bei den 800m, 1500m bzw. 400m Freistil kann eine Doppelbelegung der Bahnen vorgenommen werden. Der Veranstalter behält sich weiterhin das Recht vor, die Anfangszeiten zu ändern und Meldungen zurückzuweisen, wenn die Anzahl der Meldungen eine sportlergerechte Durchführung des Wettkampfes nicht mehr ermöglicht. Relevant für die eventuelle Zurückweisung ist die Reihenfolge des Eingangs der Meldungen bei der Meldeanschrift. In diesem Fall erhalten die Meldenden bis spätestens Dienstag, den 05.05.2026 20.00 Uhr eine Nachricht.
- VIII. **Meldeschluss:** Sonntag, der 03.05.2026 um 20:00 Uhr bei der Meldeanschrift.
- IX. **Das Meldeergebnis** wird nach der Erstellung an die Vereine versendet, erscheint im Internet unter [www.tsg-kleinostheim.de](http://www.tsg-kleinostheim.de) und wird am Wettkampftag an die Kampfrichter verteilt.
- X. **Das Protokoll** und die DSV Ergebnisdatei werden nach Wettkampfende an die Vereine versendet.
- XI. **Kampfrichter:** Jeder Verein ist verpflichtet Kampfrichter zu stellen. Kampfrichter sind möglichst unter Angabe der Verwendungsmöglichkeit mit der Abgabe der Meldungen zu benennen.  
Die Anzahl der Kampfrichter/Abschnitt richtet sich nach der Anzahl der Starts/Abschnitt:
  - 1 bis 10 Starts: 1 Kampfrichter
  - 11 bis 24 Starts: 2 Kampfrichter
  - ab 25 Starts: 3 Kampfrichter
- XII. **Wertungen:** Die Wettkämpfe werden jahrgangsweise bis Jahrgang 2009 gewertet und offen für alle teilnehmenden Jahrgänge getrennt nach weiblich und männlich gewertet.  
Der Langstrecken-Cup für die Jahrgänge 2015 und älter beinhaltet die Strecken: 1500m Freistil und 400m Lagen sowohl für weibliche als auch für männliche Teilnehmer und werden getrennt gewertet.  
In der Fünfkampf-Wertung (Jahrgang 2016 und älter) sind folgende 5 Strecken für weibliche und männliche Teilnehmer zu absolvieren: 100m Brust, 200m Lagen, 100m Rücken, 50m Schmetterling und 100m Freistil.  
Im Langstrecken-Cup und in der Fünfkampf-Wertung werden die genannten Strecken nach Fina-Punkten addiert.

<b>Preise:</b>	<b>Einzelstrecken:</b>	<b>Medaillen: Platz 1-3 pro Disziplin und Jahrgang / offene Wertung</b> <b>Urkunden: Platz 1-6 pro Disziplin und Jahrgang / offene Wertung</b> <b>Die Urkunden werden für die Jahrgänge 2013 -2018 am Veranstaltungsort ausgehändigt. Urkunden für die Jahrgänge 2012 u. älter werden nach dem Wettkampf auf der Veranstaltungsseite zum Download zur Verfügung gestellt.</b>
	<b>Langstrecken-Cup:</b>	<b>Pokale: Für die Sieger der Jahrgänge 2009 -2015</b> <b>Geldpreise: Platz 1-3 der offenen Wertung</b> <b>1.Platz: 30 Euro</b> <b>2. Platz:20 Euro</b> <b>3. Platz:10 Euro</b>
	<b>Fünfkampf-Wertung:</b>	<b>Pokale: Für die Sieger der Jahrgänge 2009 -2016</b> <b>Geldpreise: Platz 1-3 der offenen Wertung</b> <b>1.Platz: 30 Euro</b> <b>2. Platz:20 Euro</b> <b>3. Platz:10 Euro</b>

**XIII. Siegerehrungen:** Sie sind Bestandteile der Wettkämpfe und werden zwischenzeitlich für die Jahrgänge 2013 bis 2018 durchgeführt.

Ab Jahrgang 2012 und älter sind die Medaillen an der Medaillenausgabe selbständig abzuholen.

Die Siegerehrungen des Langstrecken-Cups und der Fünfkampf-Wertung werden am Ende der Veranstaltung durchgeführt. Die Preise und Medaillen werden nicht nachgeschickt.

**XIV. Haftung:** Die TSG Kleinostheim übernimmt keine Haftung für Unfälle, Diebstähle oder Schäden jeglicher Art.

**XV. Datenschutzerklärung:** "Veranstalter und Ausrichter verarbeiten personenbezogene Daten, die im Rahmen der Meldungen von den Vereinen / Startgemeinschaften zu diesem Wettkampf zur Verfügung gestellt werden. Die Daten werden für die Erstellung eines Meldeergebnisses, für die Protokollerstellung, den Aushang der Ergebnisse, für die Siegerehrung, für die Erstellung von Urkunden, Rekordlisten, Bestenlisten sowie für die Veröffentlichung im Internet (Live-Timing, Protokolldateien, Veranstaltungshomepage, Verbandshomepage, DSV-Portal) gespeichert und verarbeitet. Vor, während und nach der Wettkampfveranstaltung werden diese Daten auch für den Schriftwechsel mit den meldenden Vereinen/ Startgemeinschaften, für die Medienberichterstattung sowie für die Kommunikation mit den Schwimmverbänden verwendet. Während der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen dürfen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers oder seines gesetzlichen Vertreters vom Veranstalter, Ausrichter sowie berechtigten Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden. Unberechtigte Dritte haben keinen Zugriff auf die gespeicherten personenbezogenen Daten. Die Daten speichern und verwenden Veranstalter, Ausrichter und beauftragte Dienstleister solange, wie sie für ihren Zweck erforderlich sind. Mit Abgabe der Meldungen stimmen die Vereine / Startgemeinschaften der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung personenbezogener Daten für alle gemeldeten Teilnehmer zu. Bei minderjährigen Teilnehmern sind die meldenden Vereine / Startgemeinschaften für die Zustimmung eines gesetzlichen Vertreters verantwortlich. Jeder Teilnehmer oder sein gesetzlicher Vertreter kann der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung der personenbezogenen Daten jederzeit ganz oder teilweise beim Veranstalter schriftlich widersprechen und ihre Löschung verlangen. Evtl. Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm Verbandes e.V. Detaillierte Fragen zum Datenschutz beantwortet die Datenschutzbeauftragte des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V., Korbacher Straße 93, 34132 Kassel. Tel.: 0561-94083-0."

**XVI. Genehmigung:** Die Veranstaltung wurde vom Bayerischen Schwimmverband genehmigt und angezeigt.

Für das leibliche Wohl während der Veranstaltung wird bestens gesorgt.

Wir wünschen den Vereinen eine gute Anreise und den Aktiven viel Erfolg!

Abteilungsleitung der TSG Kleinostheim, Abteilung Schwimmen

Kathrin Brand und Simone Krenz